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استاندار هرمزگان:   

مهدی دوســتی در نشســت با مدیرعامل و مدیران 
صندوق توســعه صنایــع دریایــی وزارت صمت، 
گسستگی زنجیره های ساحلی را یکی از موانع اصلی 
در توسعه دریامحور دانست و اظهارداشت: محور مهم 
اقتصاد دریا زنجیره های ارزش و خوشه های تولیدی و 
خدماتی پسکرانه است. وی با طرح موضوعِ گسستگی 
زنجیره هــا در پس کرانه ها گفت: بارها گفته ام فولاد و 
آلمینیوم تولیدی در اســتان منطبق بر نیازهای صنایع 
پیشرانی چون کشتی سازی نیستند و همین مسئله مانع 
ورود مزیت های نسبی ما چون انرژی ارزان در صنایع 

پیشرانی چون کشتی سازی است.

وی افزود: محدودیت های حوزه انرژی ایجاب می کند 
که صنعت فولاد را به ســمت اســکراپ و قراضه هم 
هدایت کنیم اما در اسناد تدوینی مجوز اسکراپ را به 
اســتان سیستان و بلوچستان داده اند در حالی که عمده 
کارخانه های فولاد ۸۰۰ کیلومتر با آن نقطه فاصله دارد.

دوســتی با تاکید بر لزوم ورود صندوق توسعه صنایع 
دریایی به موضوع پوشــش ریسک سرمایه گذاری در 
صنایع دریامحور، تصریح کرد: توسعه اقتصاد دریا نیاز 
به کارهای گســترده حقوقی دارد و معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری در این میان می تواند نقش سازنده ای 
را ایفا کند و اساساً قوانین حقوقی از ستون های اقتصاد 

دریاست. وی هماهنگ سازی قوانین در حوزه اقتصاد 
دریا را جزو ضروریات دریا دانست و گفت: عدم وجود 
هماهنگی بین قوانین مزیت های نسبی موجود در کشور 
را بی اثــر می کند به عنوان مثل تعرفه بندری ایران جزو 
تعرفه های پایین است اما از سوی دیگر زیرساخت ریلی 
ما غیر بهره ور است و گران است و همین امر مزیت پایین 

بودن تعرفه بندری را از بین می برد.
استاندار هرمزگان، تاکید کرد: در اقتصاد دریا تامین مالی، 
پوشش ریسک و مدیریت پروژه جزو نیازهای اصلی 
است و لازم به جای رویکرد گذشته پروژه محوری، بر 

روی بهبود محیط توسعه تمرکز کنیم.
محمد محمودی مدیرعامل صندوق توســعه صنایع 
دریایی وزارت صمت، نیز در این نشست، عنوان کرد: 
این صندوق در حال حاضر ۵ میلیون دلار نقدینگی دارد 
و تســهیلاتی هم برای انجام پروژه هایی در حوزه دریا 

پرداخت شده است.
وی با اشاره به انعقاد تفاهم نامه هایی در استان هرمزگان، 
بیان کرد: هرمزگان جزو استان های پیشرو در استفاده از 
منابع صندوق بوده است و برنامه داریم منابع اعطایی به 

هرمزگان را افزایش دهیم.

گسستگی زنجیره های ساحلی
 یکی از موانع تحقق توسعه دریامحور است

        اقتصاد کیش -     استاندار هرمزگان 
با تاکید بر لزوم از بین بردن موانع توســعه 
دریامحور، گفت: گسستگی زنجیره های 
ساحلی یکی از موانع تحقق توسعه دریاپایه 

است.

 

اقتصاد کیش -       مدیرکل شیلات هرمزگان از پایان فصل صید میگو استان هرمزگان 
با رشد ۴۶ درصدی نسبت به مدت مشابه صید در سال گذشته خبر داد.

مســعود بارانی در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در فصل صید میگو سال جاری 
حدود ۹۰۰ تن میگو صید شــده است گفت: از این میزان ۷۰ درصد درشت و حدود 

۳۰ درصد میگو ریز بوده است.
بارانی با بیان اینکه امسال با توجه به بهبود وضعیت ذخایر میگو شاهد افزایش صید 
میگو بوده ایم تصریح کرد: مدت زمان مفید صید با توجه به کارشناسی های صورت 

گرفته از سوی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان ۴۰ روز بوده است.
وی با بیان اینکه در فصل صید میگوی استان تنها شناورهای کلاس لنج صیادی میگو 
گیــر مجاز به فعالیت بودند گفت: حدود دوهــزار و پانصد نفر صیاد در فصل صید 
میگوی امسال مشارکت داشته وبیشتر میگوی صید شده بصورت تازه وارد بازار استان 

وکشور گردید.
مدیرکل شــیلات هرمزگان افزود: میگوی موزی )با بیشترین فراوانی در هرمزگان(، 
میگوی سرتیز، ببری سبز، سفید هندی، خنجری و گنتگ شش گونه مهم میگو در آبهای 

هرمزگان را تشکیل می دهند.
بارانی به جایگاه شــیلات هرمزگان در کشــور اشاره و تصریح کرد: هرمزگان باصید 
سالانه حدود ۳۲۰ هزار تن انواع آبزی، یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور را به خود 

اختصاص داده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان: 

فصل صید میگو با افزایش
 ۴۶ درصدی پایان یافت

اقتصاد کیش -       مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از تولید بیش از ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
کیلووات ساعت انرژی در این نیروگاه طی هشت ماه گذشته خبر داد.

داریوش محمودی اظهار داشت: از این میزان انرژی تولیدی، ۳ میلیارد و ۸۷۰ میلیون  
و ۲۲۰ هزارکیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و 1۴۷ میلیون و 1۷۶ هزار کیلووات  
ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.  مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: این در 
حالی است که در آبان  ماه سال جاری، ۲۷۰ میلیون و ۲۲۰ هزار کیلووات  ساعت سهم 
واحدهای بخار و 1۶ میلیون و ۸۳۵ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده 
اســت. این گزارش حاکی است نیروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و دو واحد 
گازی با ظرفیت 1۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش 

بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تامین برق استان هرمزگان دارد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس خبر داد؛

تولید 3 میلیارد و 900 میلیون کیلووات  
ساعت برق در نیروگاه بندرعباس

اقتصاد کیش -     مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: برای نخستین بار 
املاک غیرمنقول مازاد برای طرح های اولویت دار نیمه تمام از طریق تهاتر به پیمانکار 

تخصیص واگذار می شود.
مهدی دسینه )یکم آذرماه(، اظهار کرد: در این روش از ظرفیت بند ۶ ماده 1۲ آئین نامه 

اجرایی مولدسازی دارایی های دولت استفاده شده است.
وی گفت: با رأی اعضای کمیته تخصصی مولدسازی دارایی های دولت، این بسته رونق 
برای استان هرمزگان به تصویب رسید که با این تصمیم در تکمیل طرح 1۶۰ تختخوابی 

شهرستان میناب تسریع خواهد شد.
مدیر کل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان افزود: بر اساس قانون هر کدام از این دارایی ها 
یک بار برای کشف قیمت از طریق بازار سرمایه به مزایده گذاشته خواهد شد و اگر به 
فروش نرفت از طریق تهاتر و منوط به آخرین قیمت کارشناس رسمی دادگستری و 

براساس این بسته های رونق با پیمانکاران تهاتر می شود.
دســینه در این خصوص از راهبری و پیگیری های اســتاندار استان در زمینه تکمیل 
طرح های عمرانی استان قدردانی کرد و بیان داشت: مولدسازی دارایی های غیرمنقول 
مازاد و راکد دولت یکی از بهترین و سریع ترین روش های تامین مالی طرح های عمرانی 

استان خواهد بود.
وی اضافه کرد: با اجرای این مصوبه بسیاری از مسائل زیرساختی استان در زمینه های 
مختلف از جمله تکمیل بیمارستان ها، مدارس، راه های ارتباطی، آبرسانی، برق رسانی 

و احداث سد در سال های آینده برطرف خواهد شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: برای نخستین بار املاک غیرمنقول 
مازاد برای طرحهای اولویت دار نیمه تمام از طریق تهاتر به پیمانکار تخصیص واگذار 

می شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان خبر داد؛ 

تهاتر اموال مازاد دولت در هرمزگان
 با پیمانکاران

اقتصاد کیش -  رئیس شورای اسلامی بخش حرا شهرستان قشم از آمادگی نخستین 
هتل شناور ایران در میان جنگل  حرای روستای سهیلی برای پذیرش گردشگران خبر 

داد.
عبدالمجید صلغی سهیلی رئیس شورای اسلامی بخش حرا شهرستان قشم با اعلام 
این خبر اظهار داشت: این هتل از سوئیت های متحرک و ثابت تشکیل شده که تمامی 

خدمات هتلی را ارائه می دهند.
وی افزود: این سوئیت ها به برج پرنده نگری شناور در کنار زیستگاه پرندگان میان جنگل 

حرا متصل شده و امکان تماشا و همچنین تحقیقات را فراهم می آورند.
رئیس شورای اسلامی بخش حرا شهرستان قشم تصریح کرد: این هتل با سرمایه گذاری 
اولیه ۲۰ میلیارد ریال توسط تعاونی گردشگری روستای سهیلی متشکل از اهالی روستا 

و دهیاری ایجاد شده است.
صلغی ســهیلی ادامه داد: بخش مهمی از درآمد حاصل از فعالیت این هتل شــناور در 

راستای توسعه و عمران روستای سهیلی هزینه خواهد شد.
گفتنی است، روستای سهیلی واقع در بخش حرا شهرستان قشم با دارا بودن نزدیک به 
۲ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت از قطب های مطرح گردشگری این جزیره به شمار می رود.

 

اولین هتل شناور ایران در سهیلی قشم 
پذیرای گردشگران است

اقتصاد کیش -  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه درختان غیر مثمر و 
مخرب کنوکارپوس  بلای زیرساخت های شهری شده اند، گفت: درواقع، کنوکارپوس ها 

نبضِ آب و فاضلاب هرمزگان را کُند کرده اند.
عبدالحمید حمزه پور افزود: این درختان به شــدت مخرب و از بین برنده تاسیسات 

شهری و لوله های آب و فاضلاب هستند.
وی ادامه داد: لوله های شبکه توزیع آب تنها ۷۰ تا ۸۰ متر از سطح زمین فاصله دارند 
و ریشه های کنوکارپوس از منافذی مانند اتصالات لوله ها حرکت می کنند وارد لوله 
می شوند، همه فضای لوله ها را می پوشانند و موجب کاهش و قطع جریان آب می شوند.

وی گفت: بسیار پیش آمده  که گزارش کاهش فشار یا قطعی آب از سوی شهروندان 
ارائه شــده  اســت و پس از حفاری و بررسی، رشد این ریشه ها به عنوان عامل قطعی 

بیان می شود.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان افزود: هر بار که این درختان به قسمتی از تاسیسات 
آب در خیابانی آسیب وارد می کند علاوه بر ایجاد اختلال در خدمات دهی و به دنبال 
آن نارضایتی عمومی مجبور به تعویض آن ها هستیم که با توجه به تکرار این اتفاقات، 

هزینه زیادی به اداره آب و فاضلاب تحمیل شده است.
حمزه پور ادامه داد: این درختان ریشــه های رونده ای دارد که وارد لوله های آب شــده 
و جریان آب را قطع می کند و موجب خســارت های هنگفتی می شود، ضمن اینکه 
زیرســاخت های خود شهرداری نیز از بین می برد؛ این درختان را می توان جایگزین 
درختان بومی منطقه از جمله نارنج، گاروم زنگی و کُنار، کرد، درختان بومی هم مصرف 

آب چندانی ندارد و هم مثمر هستند.
کنوکارپوس درخت بومی سواحل فلوریدا در آمریکا که با آب و هوای شرجی، خاک 
شور و کم آبی سازگار است و در شرجی ترین روزهای سال بیشترین رشد را دارد به 
همین دلیل این درخت که تا ۲۰ متر بالا می رود و قطر تنه آن به 1۴ سانتی متر می رسد.

کنوکارپوس ها مقاومت خوبی به خاک های شور نشان می دهد و سایه گسترده ای دارد، 
از همین روی کاشت آن در استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان شایع شد اما اکنون 
ریشه های کنوکارپوس در هرمزگان آسیب به تاسیسات آب و فاضلاب، برق و تخریب 
پیاده روها را به دنبال دارد و شاخه هایش زحمت هرس پیوسته و بوی نامطبوع اش آلرژی 

و تنگی نفس را به مردم این استان تحمیل کرده است.
ریشــه کنوکارپوس رشــدی عمودی دارد و در صورتی که موفق شود از روزنه ای به 
لوله های آب و فاضلاب راه یابد با رشد سریع و بی وقفه ای که دارد سریع همه فضا را هر 
اندازه که قطور باشد، پرُ می کند و جریان انتقال آب قطع و دفع فاضلاب متوقف می شود.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

"کنوکارپوس ها "نبضِ آب و فاضلاب 
هرمزگان را کُند کرده اند

اقتصاد کیش -    رئیس کل دادگستری هرمزگان از آغاز اجرای طرح پایش و نظارت بر 
توزیع عمده سوخت به منظور مقابله با قاچاق فرآورده های نفتی در این استان خبر داد.

مجتبی قهرمانی افزود: هدف از اجرای این طرح، نظارت بر توزیع سوخت در صنایع، 
اصناف، ماشــین آلات راهســازی و شیلات است که با مشارکت و نظارت قضات و 

کارکنان دستگاه قضایی انجام می شود.
وی ادامه داد: تیم های نظارت و پایش دستگاه قضایی از قضات و کارمندان دادگستری 
هســتند که با رصد دقیق و تحلیل داده ها ضمن بررســی موارد اختصاص سوخت، 
اقدامات مجرمانه و هرگونه انحراف و فســاد را کشــف می کنند و برای آن ها پرونده 

قضایی تشکیل می دهند.
قهرمانی تصریح کرد: تیم های پایش و نظارت دستگاه قضایی در حوزه پیشگیری و 
مقابله قاطع با قاچاق سوخت گام بر می دارند و بر اجرای این طرح نظارت می کنند تا 

 توزیع و تحویل سوخت فقط نسبت به مصرف کنندگان واقعی صورت گیرد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان اضافه کرد: به شهروندان قانونمند اطمینان می دهیم که 
تمام سعی و تلاش ما این است که توزیع سوخت و تحویل آن به مصرف کنندگان با 

کمترین زحمت و دردسر انجام شود.
وی تصریح کرد: پیام ما به افراد قانون گریز و متخلف هم این اســت که با اقدامات 
اطلاعاتی و عملیاتی و دسترسی هایی که به سامانه های مختلف داریم به زودی به سراغ 

همه افرادی خواهیم رفت که حتی یک بشکه سوخت را قاچاق کرده اند.
قهرمانی تأکید کرد: با تدابیر پیش بینی شــده هــم در حوزه ضربه به بنیان های مالی 
قاچاقچیان اقدامات خوبی صورت گرفته و هم در خصوص شناســایی افرادی که 

در حوزه قاچاق سوخت فعالیت می کنند موفقیت های بزرگی به دست آمده است.

طرح پایش و نظارت بر توزیع عمده  
سوخت در هرمزگان آغاز شد

اقتصاد کیش -   به مناســبت هفته بسیج یک زمین 
چمن مصنوعی در محله درخت سبز بندرعباس به 

بهره برداری رسید.
مهدی نوبانی شهردار بندرعباس در این مراسم گفت: 
این زمین در ابعاد هزار و ۵۰۰ متر و با استفاده از پنل های 
نوری تجهیز شده است. نوبانی گفت: برای ساخت 
این زمین چمن مصنوعی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان هزینه شــده است.او گفت: در کنار این زمین 
بوستانی طراحی شده که تا دهه فجر امسال ساخت 

آن آغاز می شود.
شــهردار بندرعباس گفت: بهره برداری و ساخت 
بوستان و زمین های ورزشی در محلات بندرعباس از 
مهم ترین طرح های اولویت دار شهرداری بندرعباس 

است که تا پایان امسال ادامه دارد.
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد هرمزگان 
هم در این مراســم گفت: بســیج میدان دار در همه 
عرصه ها از حوادث طبیعی مانند سیل و زلزله و کرونا 

خادم ملت بوده است. او گفت: بسیج نه تنها در ایران 
بلکه در سایر کشور های مسلمان به عنوان یک الگو 

مطرح بوده و از آن برای حمایت از مردم و همچنین 
توسعه و پیشرفت کشور خود استفاده می کنند.

بهره برداری از زمین چمن مصنوعی 
در محله درخت سبز  بندرعباس

اقتصــاد کیــش -        مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان از پهلوگیری ۲۴ فروند کشتی در بندر شهید 

رجایی از ابتدای سال جاری خبر داد.
حسین عباس نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: یک میلیون و 1۹۶ هزار و ۹۸۳ تن کالای اساسی 
از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه توسط ۲۴ فروند کشتی 

در بندر شهید رجایی وارد و تخلیه شده است. 
وی با اشاره به کاهش واردات کالای اساسی ادامه داد: 
این کالا های اساسی شامل گندم، کود، روغن، شکر، 

ذرت و برنج بوده است. 
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد: از 
این میزان واردات کالای اساســی، ۷۴۶ هزار و ۶۴۲ 
تن مربوط به واردات گندم بوده که در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته ۳۸ درصد واردات و تخلیه گندم 

در این بندر کاهش پیدا کرده است.
عباس نژاد گفت: از ۲۴ فروند کشتی پهلودهی شده در 
بزرگترین بندر تجاری ایران، 1۲ فروند کشتی مربوط 

به گندم، هفت فروند مربوط به کود بوده است. 
وی اضافــه کرد: در ایــن بازه زمانی ۲۰۸ هزار و ۴۶۴ 
تن کــود و 1۰۷ هزار و ۷۹۵ روغن در اســکله های 
اختصاصی کالای اساســی بندر شهید رجایی تخلیه 

شده است.
گفتنی اســت؛ بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین 
مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب می شود 
که دارای 1۸ باب انبار مســقف به مساحت 1۳۰ هزار 
متــر مربع با ظرفیت بیــش از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ 

پســت اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت 1۰۰ هزار 
تنُ انواع کالا های اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع 
محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری 
فرآورده های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ 

است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

پهلوگیری ۲۴ فروند کشتی در بندر شهید رجایی 
از ابتدای سال


